
___________________ тел.: (8-84348) 3-44-16, факс: (8-84348) 3-44-10; Lenin.Nsm@tatar.ru _______ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                          КАРАР 

от 15 июля 2025 года                                                                                 № 10 

 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Ленинского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 

17.03.2023 № 8 «О создании места (мест) накопления отработанных ртутьсодержащих 
ламп на территории муниципального образования Ленинское сельское поселение 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, информировании 
потребителей о его (их) расположении» 

 
В соответствии с Федеральными законами от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды», от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45 - ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28 декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения с 
отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических 
ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, 
здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», постановляю: 

1.  в постановление Исполнительного комитета Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 17.03.2023 № 8 «О 
создании места (мест) накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории 
муниципального образования Ленинское сельское поселение Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан, информировании потребителей о его (их) 
расположении» (далее – Постановление) внести следующие изменения: 

1.1. в пункте 4 Постановления после слов «путем размещения информации» 
дополнить словами «в федеральной государственной информационной системе состояния 
окружающей среды и».   

2. Обнародовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной 
сети «Интернет»: https://novosheshminsk.tatarstan.ru. 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
ул. 40 лет Победы, д.32 

с.Ленино,423181 

 

 

 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЛЕНИНО 

АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

Җиңүнең 40 еллыгы урамы, 32 йорт 

Ленино авылы,423181 

 

 

mailto:Lenin.Nsm@tatar.ru
https://pravo.tatarstan.ru/
https://novosheshminsk.tatarstan.ru/


3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

 


